
20122011 3die Beh. af Lovs. om Ændringer i Tyendeloven-.

gaae de Ulemper, som ellers følge af disse
Paategninger. Denne Fremgangsmaade kan

ganske simpelt bestaae deri, at de, uden at for-
—lange Skudsmaalsbøgerue fremlagte,l blot be-

gjære en Afskrift af den Deel af Skudsmaalet,
hvorpaa det kommer an. Jeg tillader mig
altsaa at foreslaae,-at man stemmer mod Lov-

sorslaget i det Hele taget.

Da- Jngen yderligere begjærede Ordet, gik
man til Afstemning, hvorved:

1) Underændringsforslag til Forslaget
under Nr.l af Barfod, Tsermansety
J. A. Hansen, Røep»storsf, Var-
berg: k. -

»J første Sætning Udgaae Ordene: »mod
Tyendets Villie«, og Ordene: »om dets For-
hold« ændres til: »om Tyendets Forhold«. .-

vedtoges med 37 Stemmer mod 31. .

2) Forslag afA.Jørgensen, Nyholm,sC.
M. Jespersen, Heide, C. Rime-

stad, J. Madsen, L«Eriksenz Wøl-

ler,Chr.Rastnnssen,Qvistgaards,
J. A. Hansen, J. H. Jespersen,
Beutsen, Neergaard, P.E.Olsen,
med den vedtagne Ændring, saalhdende:

Istedetfor det ved 2den Behandling vedtagne
Forslag sættes: . » ·

»Den i § 59 af Tyendeloven af 10de Mai

1854 hjemledetßefttielse for Huusbondeu til
at indføre etsVidnesbyrd om Tyendets For-
hold i Tjenestetiden isdets Skudsmaalsbog bort-

falder for Fremtiden. —« Den, som handler
herimod, straffes, forsaavidt ikke høiere Straf
maatte være sorskyldt, med Bøder fra 1 til
10 Rd.

J Skudsmaalsbogen maas eiheller af offent-
lige- Myndigheder gjøres andre Paategninger
eller Ansørseler end sde i Tyendeloven udtryk-
kelig foreskrevne.« » ,
vedtoges med 42 Stemmer mod 32. .

Derpaa sattes Lovforslaget (see Tillæg-
A Sp. 1767——68), efterat Thinget havde givet
Afkald pae«·at høre det oplæse, under Afstem-J
ning og - » «
vedtoges med 40 Stemmer mod 29.

Lovsorslaget gaaer nu til Landsthinget

Formandenx Da Tiden er saa langt
fremrykket, skal jeg ikke foretage de følgende paa
Dagsordenen opførte Sager.- Forinden jeg
slutter Mødet, skal jeg meddele, «at der paa

DHrr.s Pladser er omdeelt et Blad, hvorpaa
er anført de Trykfeil, der, som jeg forledeu Dag
gjorde opmærksom paa, sfindes i Forslaget til

talmindelig borgerlig Straffelovbog for Konge-
iriget Danmark, saaledes « som det er omdeelt.

Fra Folkethingsmanden for Aarhuns Amts

Iste Valgkreds (Winther) har jeg modtaget en

Adresse med 64 Underskrifter fra Beboere i

Saxild Pastoratti den nævnte Valgkreds, ved-

rørende Opretholdelsen af Grundloven af ste

Juni 1849. Fra Folkethingsmanden for Sorø
Amts 2den Valgkreds (Alberti) har jeg mod-

taget 6 Adresser med 283 Underskrifter fra
Beboere iSteeumagle,s Homb og Vetterslov
Sogne i den nævnte Valgkreds, angaaende
samme Gjenstand. Disse Adresser ville blive

henlagte i Læsesalen til DHrr.s Efterretning.
Næste Møde vil blive afholdt imorgen,

Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være:

«Tredie Behandling af: « , «
Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra

Iste April 1865 tit stte Marts 1866. —

Mødet hævet Kl. 4de » - »

Syn og ergethvende Møde

«Torsdagen den 9de Februar Kl. t. « -

Forhandlingsprotoeollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen. s-

- Formandem Efter Dagsordenen fore-
tage vi: Tredie Behandling af -Fors-
lag til Finantslov for-Finantsaaret
fra Iste April 1865 til 31te Marts
1866«» (2deu Behandling findes iiTidendem
Sp. 1280). .


